

ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Liceum Ogólnokształcące im. gen. Stefana Roweckiego „Grotą” w Czerwieńsku
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e-mail)	66-016 Czerwieńsk ul. Ogrodowa 9 tel. 68 - 327-81-27 e-mail: sekretariat@lo-czerwiensk.pl
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	mgr Agnieszka Januszewicz
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	<i>Skąd nasz ród?</i> Scenariusz lekcji wychowawczej.
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	lekcja wychowawcza w klasie I szkoły ponadgimnazjalnej
TERMIN I MIEJSCE REZALIZACJI	w ciągu roku szkolnego 2015/2016
CELE DZIAŁANIA	<ul style="list-style-type: none"> • integracja zespołu klasowego; • kształtowanie poczucia własnej tożsamości regionalnej; • podtrzymywanie i kształtowanie świadomości lokalnej;
OPIS DZIAŁANIA	<p>Podczas jednych z pierwszych zajęć z wychowawcą w roku szkolnym 2015/2016 w ramach integracji zespołu klasowego zaproponowałam swoim nowym podopiecznym sporządzenie mapy miejsc, z których pochodzą. Praca nad realizacją zadania pozwala się uczniom lepiej poznać oraz kształtuje poczucie dumy i tożsamości regionalnej. Wymaga jednak określonych pomocy dydaktycznych. Na dużym sztywnym brystolu zaznaczamy miejscowość, w której znajduje się szkoła. Na ekranie wyświetlamy mapę, według której zaznaczamy miejsca pochodzenia uczniów. Warto wcześniej poprosić uczniów, by przygotowali krótkie informacje o swojej <i>małej ojczyźnie</i> i przynieśli wydrukowany/ namalowany symbol charakteryzujący daną miejscowość, który przyklejamy na mapę. Gotową pracę warto oprawić i zawiesić w widocznym miejscu. Po upływie np. miesiąca można rozdać uczniom wydrukowane małe mapki województwa i poprosić o odtworzenie z pamięci jak największej liczny miejscowości i podporządkować je osobie z klasy.</p>

UZYSKANE EFEKTY	<ul style="list-style-type: none"> • integracja zespołu klasowego; • wzrost poczucia dumy ze swojej małej ojczyzny; • podniesienie poczucia własnej wartości; • poszerzenie wiedzy o geografii i kulturze regionu; • rozpowszechnienie metody wśród innych klas w szkole;
OSOBA ODPOWIEDZALNA ZA WARTOŚĆ MERYTORYCZNĄ TEKSTU	Agnieszka Januszewicz

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw autorskich innych osób.

Agnieszka Januszewicz

Podpis autora